ДОГОВОР  № ____ НА ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ

г. Санкт-Петербург «____» ______________ 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Металлопродукция», именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной Стороны, в лице генерального директора Подсухина Александра Владимировича действующего на основании Устава и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.     Предмет Договора.
1.1. Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает защиты картеров двигателей и КПП автомобилей, багажники автомобильные, тягово-сцепные устройства и другие автомобильные принадлежности и принадлежности для мотовездеходов, и сопутствующую рекламную продукцию, именуемые в дальнейшем «Товар».

2. Цена.

2.1. Цена за единицу Товара, указывается в прайс-листе.
2.2. Цена Товара определяется в рублях РФ и включает в себя стоимость упаковки, маркировки и расходы на поставку Товара до терминала транспортной компании, расположенного в Санкт-Петербурге.
2.3. Общая стоимость каждой поставки Товара указывается в универсальном передаточном документе (УПД), выставляемом Поставщиком в момент реализации Товара, с учетом ставки НДС согласно п. 3. ст. 164 НК РФ, действующей на дату реализации.
3. Сроки и условия поставки.

3.1. Покупатель направляет Заявку (по телефону, факсу или е-mail) Поставщику с указанием необходимого наименования, ассортимента и количества Товара.

3.2. Поставка Товара по настоящему Договору производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня согласования Сторонами условий и сроков конкретной поставки.
3.3. В случае не поставки Товара в указанный срок по объективным причинам, Стороны могут установить иной срок разумной продолжительности для исполнения Поставщиком своих обязательств.
3.4. Право собственности на Товар и риски его случайной гибели или повреждения переходят к Покупателю по факту передачи Товара перевозчику, указанному Покупателем.
3.5. Поставщик осуществляет доставку Товара до терминала транспортной компании в Санкт-Петербурге.
4. Платеж.
4.1. Платеж по настоящему Договору осуществляется Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета (УПД) на каждую поставку Товара. Для передачи счета (УПД) сторонами допускается использование средств факсимильной или электронной связи.

4.2. Покупатель производит расчет с Поставщиком за каждую партию товара банковским переводом до момента

отгрузки товара путем оплаты стоимости, указанной в счете (УПД).
4.3. В платежном поручении Покупатель указывает номера счетов (УПД), по которым производится платеж.

4.4. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате Товара, считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. Стороны условились производить сверки взаиморасчетов на основании данных бухгалтерского учета в любое время по инициативе любой из Сторон.

5. Качество Товара и гарантия.

5.1. Качество поставляемого Товара соответствует требованиям ТУ 4591-001-25888788-2006 (при поставке поддонов защит картера двигателя) или ТУ 4591-002-25888788-2001 (при поставке автомобильных багажников), либо подтверждаться сертификатом соответствия (при поставке тягово-сцепных устройств).

5.2. Гарантийный срок на защиты картеров двигателей и КПП автомобилей «Шериф» составляет 12 (двенадцать) месяцев после продажи Покупателем защит картеров двигателей и КПП автомобилей любому третьему лицу, но не более 18 (восемнадцати) месяцев со дня поставки.

5.3. Покупатель вправе предъявить Поставщику обоснованные претензии по количеству и качеству поставленного Товара (видимые недостатки) оформленным Актом ТОРГ-2 и претензионным письмом в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения Товара Покупателем. Любая претензия, предъявленная позже указанного срока, является недействительной.

5.4. Поставщик обязан рассмотреть претензии по качеству и количеству и письменно ответить Покупателю по существу претензии в течение 20 (двадцати) календарных дней от даты предъявления претензии.

5.5. В случае признания претензионных требований, Поставщик обязуется удовлетворить их в течение 30 (тридцати) календарных дней от даты предъявления претензии путем допоставки Товара или замены некачественного Товара качественным.

5.6. Товар, переданный Поставщиком и принятый Покупателем обмену и возврату, не подлежит, за исключением условий, указанных в п. 5.2, п.5.5. настоящего Договора.

5.7. Претензии направляются заказным письмом. Дата, указанная в почтовом реестре при получении письма, считается датой предъявления претензии.

6. Порядок отгрузки.
6.1. Отгрузка Товара осуществляется со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 2-й Луч д. 16. О готовности Товара к отгрузке Поставщик сообщает Покупателю с использованием средств факсимильной или электронной связи.

6.2. Датой отгрузки считается дата передачи Товара Поставщиком Покупателю, указанная в УПД.

6.3. Поставщик передает с каждой поставкой Товара Покупателю оригиналы следующих документов:

· универсальный передаточный документ (УПД) – 2 экз.;

· счет на оплату – 1 экз.;

· транспортная накладная (товарно-транспортная накладная) – 2 экз.;

6.4. Если Покупатель имеет возражения по УПД, он обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения УПД сообщить о них Поставщику в письменной форме с использованием современных средств связи, в противном случае УПД считается принятым.

6.5. Покупатель обязан возвратить оригинал подписанного УПД Поставщику не позднее 7 (семи) календарных дней с момента получения Товара.

7. Санкции

7.1. В случае неоплаты Покупателем Товара в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня поставки Товара, с 21 (двадцать первого) календарного дня Покупатель обязан выплатить по требованию Поставщика пени в размере 0,1% от стоимости поставленного, но не оплаченного Товара за каждый день просрочки.

7.2. Выплата пени не освобождает Покупателя от основной обязанности по оплате поставленного Поставщиком Товара.

7.3. Обязательство по оплате штрафных санкций, указанных в п. 7.1 настоящего Договора возникает с момента направления претензии о ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору и уплате пени.

7.4. Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период предоставления отсрочки предусмотренной настоящим Договором за пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору. Поставщик оставляет за собой право потребовать оплаты законных процентов в случае, если Покупатель допустит просрочку оплаты Товара, указанную в п. 4.2 настоящего Договора.

7.5. Поставщик вправе потребовать от Покупателя компенсировать затраты на отправку документов экспресс-почтой в случае, когда было допущено нарушение сроков передачи документов, указанных в п. 6.5 настоящего Договора.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которых Стороны не могли ни предвидеть, ни приостановить разумными мерами.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.

8.3. В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение в срок обязательств не применяются.

9. Споры

9.1 Стороны стремятся решить спорные вопросы, возникающие по настоящему Соглашению, путем переговоров.  Если иное не предусмотрено в иных пунктах Договора, претензия одной из Сторон подлежит рассмотрению другой Стороной в течение 10 (десяти) дней с момента ее получения лично, посредством почтовой либо курьерской связи. В указанный срок Сторона, получившая претензию, обязана сообщить другой Стороне результаты ее рассмотрения. Любой спор, разногласие, требование или претензия, возникающие из или касающиеся настоящего Договора, либо его нарушения, прекращения или недействительности, не урегулированный в процессе переговоров, подлежат передаче на рассмотрение и окончательное разрешение в судебном порядке.

9.2. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

10. Прочие условия

10.1. Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора располагают необходимыми полномочиями и ресурсами для заключения Договора и исполнения всех обязательств по нему. Исполнение Договора не влечет за собой нарушение или неисполнение положений каких-либо иных Договоров, соглашений, судебных запретов или постановлений, обязательных для Сторон.

10.2. Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора, они своевременно и в полном объеме выполняют все установленные действующим налоговым законодательством РФ обязанности налогоплательщика, а также не являются должниками по платежам, подлежащим уплате в бюджет РФ.
10.3. Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора, в отношении их не инициирована процедура банкротства, а также то, что они не находятся в стадии ликвидации или реорганизации в любой из форм, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

10.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

10.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

10.6. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания обеими сторонами и действует до «____» __________________ 202__ г.
10.7. Настоящий Договор продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия путем подписания дополнительного соглашения. В части взятых на себя сторонами обязательств Договор действует до фактического исполнения таких обязательств. Вся переписка между сторонами (в том числе факсы, электронные письма) являются приложениями к настоящему Договору и имеют юридическую силу.
10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон.
11. Юридические адреса сторон и реквизиты сторон

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «Металлопродукция»

Юридический адрес: 190020, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 150, литера С, помещение 208

КПП 783901001
Фактический адрес: (Обособленное подразделение)

192019, г. Санкт-Петербург , ул. 2-й Луч д. 16, корп. 1

КПП 781145001
ИНН 7826005703

ОГРН 1027810305302 ОКПО 25888788

ОКВЭД 25.50, 25.61, 25.62, 29.31, 29.32, 45.31.1, 45.32, 45.32.1, 45.32.2, 45.32.21, 45.32.22, 45.32.29, 45.31.2

р/с 40702810600230001119

Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК
«ФК «ОТКРЫТИЕ» г. Санкт-Петербург
К/с 30101810540300000795,

БИК 044030795

Генеральный директор

___________________________________

ООО «Металлопродукция»

___________________________________

__________________/А.В. Подсухин/

___________________/_______________/

PAGE
1
Согласовано юрисконсульт ООО «Металлопродукция»___________________________________